Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Танзыбейский детский сад»

ПРИКАЗ №_________

 О мерах по предотвращению распространения                            «_____»_____________2020г

новой короновирусной инфекции(COVID-19)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории

от чрезвычайных ситуаций природного и технологического характера»,Федеральным законом

от30.03.1999 №52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» учитывая

рекомендацииФедеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия

человека от 10.03.2020 №02/3853-2020-27 по профилактике новой короновирусной инфекции

(2019—nCo)рекомендации для работодателей по профилактике короновирусной инфекции на

рабочих местах от 07.04.2020 №02/6338-2020-15 в целях предотвращения распространения

короновирусной мнфекции (2019-nCoV),письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека от20 апреля 2020г. № 02/7376-2020-24 «О

направлении рекомендаций по организации работы предприятий в условиях распространения

рисков COVID-19»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МБДОУ «Танзыбейский детский сад» соблюдать меры

предосторожности по заражению COVID-19

2. Произвести разъяснительную работу в трудовом коллективе о профилактике

короновирусной инфекции.

3. Обеспечить работникам возможность обработки рук кожными антисептиками.

4. Осуществлять контроль температуры тела работников при входе в организацию.

При первых признаках заболевания незамедлительно отстранять от работы.

5. Запретить работникам прием пищи на рабочих местах, пищу принимать только в

специально отведенной комнате приема пищи.

6. Осуществлять ежедневную(ежесменную) влажную уборку служебных помещений,

групповых комнат с применением дезинфицирующих средств вирулицидного

действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей,

поручней, перил ,контактных поверхностей (столов, спинок стульев,

оргтехники),мест общего пользования(комнаты приема пищи, отдыха, туалетных

комнат, во всех помещениях – с краткостью 2-4 часа.

7. Применять меры по регулярному обеззараживанию воздуха в рабочих

помещениях с применением бактерицидных ламп.

8. Ввести жесткий масочный режим для работников.

9. Строго соблюдать режим проветривания помещений.

10. .Ограничить контакты работников.

11. Отменить любые корпоративные мероприятия в коллективах, участие работников

в иных массовых мероприятиях на период эпиднеблагополучия.

12. Ограничить перемещение работников в обеденный перерыв и во время

перерывов на отдых.

13. Исключить доступ в организацию лиц,не связанных с его деятельностью, за

исключением работ, связанных с производственным процессом(ремонт и

обслуживание технологического оборудования)

14. При поступлении запроса из территориальных органов Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой

короновирусной инфекцией (COVID-19) в связи с исполнением им трудовых

функций,обеспечить дезинфекцию помещений, где находился      заболевший.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «Танзыбейский детский сад»________В.Ф.Майорова

С приказом ознакомлены: